INDICAÇÃO Nº
669
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social a liberação de R$ 50.000,00 (Cincoenta Mil Reais) para a APAE de Quatá, para reforma do prédio que abriga a entidade.

JUSTIFICATIVA

A APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) de Quatá atende crianças e adolescentes com deficiência intelectual, múltipla e autismo e para que possa dar continuidade com bom desempenho das propostas funcionais que oferece aos atendidos, necessita da ampliação e/ou reforma do prédio, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 942618 190410 1501